[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2021

                                                    №1233
г. Вятские Поляны
О внесении изменений в постановление администрации

города Вятские Поляны от 17.01.2018 № 66
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации города Вятские Поляны от 17.01.2018 № 66 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 15.05.2019 № 552, от 19.12.2019 № 1796) (далее – постановление) следующие изменения:
1. В тексте приложения к постановлению «Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области»:
1.1. Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность».

1.2. Пункт 3.4.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора».

1.3. Раздел 3 дополнить подпунктом 3.4.4 следующего содержания:

«3.4.4. В срок не позднее пяти рабочих дней со дня поступления от органа местного самоуправления копии акта проверки, орган государственного земельного надзора обязан рассмотреть указанный акт и принять решение о возбуждении дела об административном правонарушении или решение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить копию принятого решения в орган местного самоуправления».
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны                  «Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Вятские Поляны

                                  В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Эксперт по муниципальному контролю

города Вятские Поляны                                                                И.Р. Субханкулова